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Szovjet pártmunkások — „ , . 
i " u ** ' c j Korszerű gepek 
küldöttségé Szegeden 

y y a szovjet bemutatón 

Somogyi K á r o l y n é fe lvé te le 

Az MSZMP Csongrád megyei bizottságán dr. Komócsin Mihály és dr. Koncz János 
tájékoztatják a szovjet küldöttséget 

Tegnap reggel Szegedre ér-
kezett az MSZMP Központi 
Bizottságának meghívására 
Magyarországon tartózkodó 
hattagú szovjet pártrftunkás-
küldöttség. A delegáció ve-
zetője Szergej Scserbakov, 
az SZKP KB tudományos és 
közoktatási osztályának he-
lyettes vezetője, tagjai Alek-
szandr Korotkievics, a Belo-
rusz KP Központi Bizottságá-
nak tudományos, közoktatási 
osztályának vezetője, Kari . 
Ponomarjov, Udmurti terü-
leti pártbizottságának titkára, 
Ju r i j Szuszlov, Szaratov me-
gye pártbizottságának osz-
tályvezetője, Valerij Ivanov, 
az SZKP KB tudományos és 
közoktatási osztályának inst-
ruktora és Igor Szavoljszkij, 
az SZKP KB külügyi osztá-
lyának munkatársa. A kül-
döttséget elkísérte Szegedre 
Tejmuraz Csikoványi, a Szov-
jetunió magyarországi nagy-
követségének első t i tkára és 
Orbán Sándor, az MSZMP 
KB tudományos, kulturális 
és közoktatási osztályának 
munkatársa. 

A delegáció először az 
MSZMP Csongrád megyei bi-
zottságára látogatott. Itt dr. 
Koncz János, a megyei párt-
bizottság titkára fogadta és 
tájékoztatta a kedves vendé-
geket Csongrád megye életé-
ről, a kultúra, az oktatás és 
a tudományos kutatás aktuá-
lis kérdéseiről, a művészeti 
életről, az egyetemi és aka-
démiai intézetekben folyó 
kutatómunkáról. A beszélge-
tésen részt vett Papp Gyula, 
Szeged megyei város taná-
csának elnöke is. 

A vendégek találkoztak dr. 
Komócsin Mihállyal, az 
MSZMP Csongrád megyei bi-
zottságának első titkárával, 
aki — üdvözlésük után — a 
pártépités, az ideológiai és 
politikai munka aktuális kér-
déseiről tájékoztatta őket. 

Délután a delegáció több 
tagja — Szergej Scserbakov, 
Jur i j Szuszlov, Valerij Iva-
nov és Igor Szavoljszkij — 
Orbán Sándor kíséretében a 
József Attila Tudományegye-
temre látogatott. Itt talál-
koztak dr. Krajkó András-
sal, az egyetemi pártbizott-
ság titkárával. Balog István 
gazdasági főigazgatóval, dr. 
Bartók Mihály dékánhelyet-
tessel és dr. Székely Sándor 
tudományos főmunkatárssal, 
az egyetemi pártbizottság 
tagjaival. A kibontakozó 
élénk eszmecserében a láto-

lő, a magyar felsőoktatásban 
is napirenden levő kérdésre 
kaptak választ. A tartalmas 
beszélgetés után a szovjet 
küldöttek a Radnóti Miklós 
gimnáziumot keresték fel, 
ahol dr. Bánfalvi József 
igazgató és Csanádi Géza, a 
városi tanács vb művelődési 
osztályának csoportvezetője 
tájékoztatták őket a magyar 
középiskolai oktatás helyze-
téről, problémáiról. A láto-
gatók megtekintették a kö-
zépiskóla laboratóriumait, 
szertárait és tantermeit. 

Eközben a küldöttség má-
sik csoportja — Alekszandr 
Korotkievics és Kari Pono-
marjov — Tejmuraz Csiko-
ványinak, a szovjet nagykö-
vetség első t i tkárának kísé-
retében a Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskolára látoga-
tott el. A főiskolán dr. Mo-
holy Károly főigazgató fo-
gadta a szovjet vendégeket, 
s tájékoztatta őket az okta-

tás helyzetéről, a főiskola 
külföldi kapcsolatairól. Dr. 
Fehér István, a főiskolai 
pártvezetőség ti tkára a mar-
xizmus—leninizmus oktatá-
sának helyzetét, a marxista 
tárgyak oktatásának tartal-
mi és módszertani kérdéseit 
isffiérfetté: A főiskola meg-
bízott KISZ-titkára, Janoj 
János pedig az ifjúsági szer-
vezet életéről beszélt. A szov-
jet vendégek ezután felke-
resték a Tisza-parti gimná-
ziumot, ahol Forgó Pál, a vá-
rosi tanács vb művelődésügyi 
osztályának vezetője, dr. Tö-
rök László igazgató és dr. 
Schmidt József, a pártvezető-
ség ti tkára ismertette a kö-
zépiskolai oktatás helyzetét, 
a szakközépiskolában folyó 
képzés lehetőségeit. 

A szovjet pártmunkás-de-
legáció ezután városnézésen 
vett részt, s programját be-
fejezve, ma reggel vissza-
utazik Budapestre. 

Szépen fejlődnek 
a kalászosok 

Sürgető a növényápolás a gyümölcsösökben 

gatók számos, őket is érdek- ("megkezdődött a korai cse-

Május eddig elteit hetei-
ben kedvezett az időjárás a 
mezőgazdaságnak, annak el-
lenére, hogy az átlag 15—20 
milliméter csapadék a szo-
kásosnál nagyobb melegben 
nem elegendő a növények-
nek. Főként Pest megye és az 
Alföld egyes részein száraz-
ság is tapasztalható. A ke-
vés csapadék kedvez a lu-
cerna betakarításának, mert 
gyorsan megszárad a frissen 
kaszált takarmánynakvaló, a 
kertészeti növények palántái 
azonban nehezen viselik a 
csapadékhiányt, sok helyen 
kókadoznak a melegben. A 
kalászosok is szépen fejlöd-
nek. 

Befejeződött a gyümölcsö-
sök virágzása, a jelek szerint 
a közepesnél gyengébb ter-
més várható cseresznyéből, 
meggyből, kajsziból és szil-
vából. Csongrád megyében 

resznye szedése. A párás, 
fülledt levegő hatására ug-
rásszerűen megszaporodtak a 
különféle kártevők; az at-
kák, tetvek és a liszthar-
mat — irtásuk sürgető a 
gyümölcsösökben. (MTI) 

Tegnap, kedden délelőtt a 
Szovjetunió magyarországi 
kereskedelmi képviseletén 
sajtótájékoztatót tartottak. 
Közölték, hogy a szerdán 
nyíló Budapesti Nemzetközi 
Vásáron a Szovjetuniót 12 
külkereskedelmi vállalat 
képviseli. 

Több új , világszínvonalon 
álló szerszámgépet, villany-
motort, hegesztőberendezést 
mutatnak be a magyar szak-

embereknek. Elektrodinami-
kus térképen láthat ja majd 
a közönség a szovjet föld-
gáz áramlásának ú t já t a 
KGST-, illetve a nyugat-
európai országokba. Autó- és 
építő toronydaruk, földmun-
kagépek, ekszkavátorok lát-
hatók a kiállítás szabad te-
rületén. Ott lesz a teher- és 
különleges rendeltetésű gép-
kocsik, a dömperek és a 
mikrobuszok bemutatója is. 

A DNFF 
és a DIFK 

köszönő 
távirata 

Dr. Nguyen Huu Tho, a 
DNFF Központi Bizottsága 
elnökségének elnöke, a Dél-
vietnami Köztársaság ideig-
lenes forradalmi kormánya 
mellett működő tanácsadó 
testület elnöke és Huynh 
Tan Phat, a DIFK elnöke 
táviratban mondott köszöne-
tet a magyar vezetőknek a 
vietnami nép győzelme al-
kalmából küldött jókívánsá-
gaikért. (MTI) 

Aranygyűrűs 
o rvosd o kto ro k 
Kitüntetéses doktorrá ava-

tó tanácsülést rendezett teg-
nap a Szegedi Orvostudomá-
nyi Egyetem a Dugonics téri 
épület aulájában. Ebből az 
alkalomból Szegedre látoga-
tott a Magyar Népköztársa-
ság Elnöki Tanácsának kép-
viseletében dr. Ortutay Gyu-
la egyetemi tanár, akadé-
mikus, az Elnöki Tanács tag-
ja. Az ünnepélyes doktorrá 
avató tanácsülésen részt vett 
dr. Petri Gábor egyetemi ta-
nár, az Elnöki Tanács tagja, 
dr. Aczél György egészség-
ügyi miniszterhelyettes, dr. 
Garamvölgyi Károly oktatá-
si miniszterhelyettes, dr. An-
t a l f f y György egyetemi ta-
nár, a megyei párt-végrehaj-
tóbizottság tagja, Deák Béla, 
a városi pártbizottság ti tká-
ra, dr. Paczuk István, a me-
gyei tanács elnökhelyettese, 
dr. Csikós Ferenc, a városi 
tanács vb t i tkára és dr. Fo-
dor Géza egyetemi tanár, a 
József Attila Tudományegye-
tem rektora. 

Dr. Berencsí György egye-
temi tanár, a Szegedi Orvos-
tudományi Egyetem általá-
nos rektorhelyettese bejelen-
tette: az Elnöki Tanács hoz-
zájárult ahhoz, hogy Borbé-
nyi Zita Gabriella és Kado-
csa Edit Etelka orvosokat az 
orvosegyetem tanácsa Sub 
Auspiciis Rei Publicae Popu-
laris kitüntetéssel doktorrá 
avassa. Borbényi Zita Gabri-
ella 1950. június 10-én szüle-
tett Kiskunhalason, ott végez-
te középiskolai tanulmányait , 
s mindvégig jeles eredmény-
nyel tette le orvosegyetemi 
vizsgáit is, ahol tavaly 
augusztusban államvizsgá-
zott. Az utóbbi két évben 
népköztársasági tanulmányi 
ösztöndíjat kapott, s az I. 
számú belgyógyászati klinika 
tudományos diákkörében ju-
talmazott pályamunkát írt, 
amellyel az Országos Diák-
köri Konferencián is szere-

pelt. Tanulmányai befejezté-
vel ösztöndíjas gyakornok-
nak nevezték ki a II. számú 
belgyógyászati klinikára, s 
idén, április 4-én az egész-
ségügyi miniszter Felsőokta-
tási Tanulmányi Érdemérem-
mel tüntette ki. KadocsaEdit 
Etelka 1950. június 7-én Sze-
geden született, a Radnóti 
gimnáziumban és az orvos-
egyetemen mindvégig jeles 
eredménnyel tette le vizsgá-
it, tudományos diákköri tag 
volt a Mikrobiológiai Inté-
zetben, majd a Fül-Orr-Gége 
klinikán, ahol ötödéves ko-
rában díjnyertes pályamun-
kát írt. Ugyanide kapott ta-
valy októbertől ösztöndíjas 
gyakornoki kinevezést. Áp-
rilis 4-én ő is átvehette az 
egészségügyi miniszter Felső-
oktatási Tanulmányi Érdem-
érmét. 

Az ünnepélyes tanácsülé-
sen a jelöltek röviden is-
mertették disszertációjukat, 
majd dr. Guba Ferenc egye-
temi tanár, orvoskari dékán 
felolvasására letették az es-
küt. Miután az orvosegye-
tem rektorhelyettese és ta-
nácsa doktorrá fogadta a je-
lölteket, dr. Ortutay Gyula 
emelkedett szólásra. Losonczi 
Pálnak, az Elnöki Tanács 
elnökének nevében köszön-
tötte az orvosdoktorokat, s 
mint a szegedi társegyetem 
egykori hallgatója, megem-
lékezett az útra bocsátó or-
vosegyetem érdemeiről is. 
Hangoztatta a humán és a 
természettudományos kultú-
ra összetartozását, s arról 
szólt: az. orvosoknak eme két 
kultúra legjava értékeit kell 
hordozniok, hogy felismer-

jék. mit is kell gyógyíta-
niuk, miként kezdjenek 
munkájukhoz. Az orvosi hi-
vatás legbensőbb parancsa: 
összefogni az emberre vo-
natkozó legfontosabb tudás-
anyagot. Beszéde után átad-
ta Borbényi Zita Gabriellá-
nak és Kadocsa Edit Etelká-
nak az Elnöki Tanács arany-
gyűrűit. 

A kitüntetéses doktorrá 
avatásért Kadocsa Edit Etei-
ka mondott köszönetet az 
ünnepeltek nevében, ma jd 
dr. Berencsi György fejezte 
ki köszönetét az Elnöki Ta-
nács elnöke megbízottjának, 
s bezárta az ünnepélyes fa-
nácsülést. 

N. L 

Dr, Ortutay Gyula beszédéi 
mondja 

Kubai katonai 
küldöttség hazánkban 

Kedden katonai küldöttség 
élén hazánkba látogatott ba-
ráti látogatásra Fernando 
Vecino Alegretv vezérőrnagy, 
a Kubai Köztársaság forra-
dalmi fegyveres erőinek po-
litikai főcsoportfőnöke, hon-
védelmi miniszterhelyettes, 
Kárpáti Ferenc vezérőrnagy-
nak, a Magyar Néphadsereg 
politikai főcsoportfőnökének, 
honvédelmi miniszterhelyet-

tesnek a meghívására. A Fe-
rihegyi repülőtéri fogadáson 
jelen volt Kárpáti Ferenc ve-
zérőrnagy, valamint a politi-
kai főcsoportfőnökség több 
vezető beosztású tábornoka 
és tisztje. Ott volt Carlos J. 
Perez, a Kubai Köztársaság 
budapesti nagykövetségének 
ügyvivője. A kubai katonai 
küldöttség kedden megko-
szorúzta a magyar hősök 
emlékmüvét. , 
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Kadocsa £di t Etelka et> Borbényi Zita Gabriella 


